[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2023 № 500/58
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 27.08.2020 №151/13 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойке за объекты недвижимости и (или) земельные участки»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино, рассмотрев протест прокуратуры Лотошинского района от 22.09.2023 № 07-01-2023, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 27.08.2020 №151/13 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и неустойке за объекты недвижимости и (или) земельные участки» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.   Дополнить п.8 Порядка абзацем следующего содержания: «Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации подготавливается комиссией в течение 3 рабочих дней до даты проведения заседания.».
1.2.   Добавить к Порядку приложение №4 «Форма решения об отказе в признании безнадежной к взысканию и списании задолженности» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                          И.О. Круль
Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 20 экз., Комитету по управлению имуществом – 4 экз. (заверенных), прокурору, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», юридическому отделу, в дело.

                                                                Приложение к решению Совета

                                                                депутатов городского округа Лотошино

                                                                Московской области

 от 22.11.2023 № 500/58
                                                                Приложение №4 к Порядку

                           ФОРМА РЕШЕНИЯ

                                                                об отказе в признании безнадежной

                                                                к взысканию и списании задолженности

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино

_________________ В.Я. Козловский

«___» __________ ____ г.

АКТ

об отказе в признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по арендной плате и неустойке (штрафам, пени) за объекты недвижимости и (или) земельные участки

№ _____ от __________

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от ___________ № __ «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендной плате и неустойке за объекты недвижимости и (или) земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Лотошино или государственной собственность на которые не разграничена», в связи с ______________________________________________________

                                                 (указывается случай, в результате которого задолженность не подлежит списанию)

на основании

___________________________________________________________________________

        (указывается документ, на основании которого задолженность не подлежит списанию)

задолженность в размере __________________ руб. _________________ коп.,

(Код классификации доходов бюджета, по которому учитывается задолженность _____________________ ),

в том числе по арендной плате - _______________ руб. ____________ коп.,
по неустойке (штрафам, пени) - ______________ руб. ______________ коп.), (сумма цифрами и прописью), возникшую за период с _____________ по ______________________
за пользование________________________________________________________
                                          (наименование объекта или номера помещении и в каком здании)

или земельным участком, находящимся(мися) в _______________________________

собственности, площадью (кв. м) _______________________________________________,

с кадастровым (инвентарным) номером ________________________________________,

категория земель _______________________________________________________________,

вид разрешенного использования ______________________________________________,

расположенным (ми) по адресу ________________________________________________,

по договору аренды от _______________________________ N ________________________,

заключенному с ________________________________________________________________

          (для юридического лица - полное наименование, ИНН/КПП, для физического лица - фамилия, имя, отчество, ИНН- при наличии)
________________________________________________________________________________________________________.

(мотивированный отказ)
___________________________________________________________________________

отказать в признании безнадежной к взысканию и списании задолженности.

Председатель Комиссии __________________________/_________________________/

                                                                                      (подпись)              (фамилия, инициалы)

Члены Комиссии        _________________________/__________________________/
                                                                                        (подпись)              (фамилия, инициалы)

                                                            _________________________/__________________________/

                                                                                        (подпись)              (фамилия, инициалы)

                                                             _________________________/__________________________/

                                                                                          (подпись)              (фамилия, инициалы)